














06DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 810, terça-feira, 26 de maio de 2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° 
P116067/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2020 - SMS. 
OBJETO: Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a 
manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, 
visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as 
demandas desta Secretaria. VALOR GLOBAL: R$ 365.865,00 (trezentos e 
sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0701.10 .122 .0073.136 0.339 03000.1214 000000. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADAS: ART MÉDICA 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 02.626.340; 0001-58; 
PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o Nº 18.545.564/0001-75; SELLENE COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 
05.329.222; 0001-76. Sobral/CE, 26 de maio de 2020. RATIFICAÇÃO: 
Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0201/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P116067/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ART 
MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 
02.626.340; 0001-58. OBJETO: Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais 
e Fórmulas para a manutenção dos Hospitais intervencionados pelo 
Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus 
(COVID-19),  para atender as demandas desta Secretaria.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 029/2020. VALOR GLOBAL: 
R$ 243.315,00 (duzentos e quarenta e três mil, trezentos e quinze reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na 
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: 
Sobral/CE, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia 
Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. JOÃO MARCOS 
RODRIGUES SEABRA - Representante da Empresa ART MÉDICA 

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - CCOORDENADORA JURÍDICA 
DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0202/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P116067/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO-ME, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o Nº 18.545.564/0001-75. OBJETO: Aquisição de Suplementos, 
Dietas Enterais e Fórmulas para a manutenção dos Hospitais 
intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao 
novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 029/2020. VALOR GLOBAL: 
R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 
61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 26 de maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária 
Municipal da Saúde e a Sra. Patricia Lages Veras Normando - Representante 
da Empresa PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO-ME. Viviane de 
Morais Cavalcante - CCOORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0203/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P116067/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o Nº 05.329.222; 0001-76. OBJETO: Aquisição de 
Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a manutenção dos Hospitais 
intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao 
novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 029/2020. VALOR GLOBAL: 
R$ 112.350,00 (Cento e doze mil trezentos e cinquenta reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma 
do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: 
Sobral/CE, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia 
Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Natália Sampaio 
Guimarães - Representante da Empresa SELLENE COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - 
CCOORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 0022/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato n° 
0022/2020-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 0155/2019, 
tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na 
Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 
0701.10. 122 .0073.1360 .44905200. 1211 000000; 0701.10. 122 .0073.1360 
.44905200. 1215 000000; 0701.10. 122 .0073.1360 .44905200. 122 
0000002; 0701.10. 301 .0072.1280 .44905200. 2215 000000; 0701.10. 302 
.0072.1298 .44905200. 2215 000000, conforme o processo nº 
P115525/2020. Sobral, 26 de maio de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 288/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: AGIL 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME. 
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0288/2019-SMS, decorrente 
da Pregão Eletrônico n° 106/2019, Ata De Registro de Preço nº 046/2019 - 
SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no 
contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as 
seguintes dotações: 0701.10. 301 .0072.1280 .44.90.52. 00.1215 .0000. 00 - 
FONTE FEDERAL; 0701.10. 302 .0072.1298 .44.90.52. 00.1215 .0000. 00 - 
FONTE FEDERAL; 0701.10. 305 .0072.2307 .44.90.52. 00.1215 .0000. 00 - 
FONTE FEDERAL; 0701.10. 304 .0074.2304 .44.90.52. 00.1215 .0000. 00 - 
FONTE FEDERAL; 0701.10. 303 .0072.1287 .44.90.52. 00.1211 .0000. 00 - 
FONTE MUNICIPAL; 0701.10. 301 .0072.1280 .44.90.52. 00.1211 .0000. 
00 - FONTE MUNICIPAL; 0701.10. 122 .0073.1360 .44.90.52. 00.1211 
.0000. 00 - FONTE MUNICIPAL; 0701.10. 122 .0073.1360 .44.90.52. 
00.1215 .0000. 00 - FONTE FEDERAL; 0701.10. 122 .0073.1360 .44.90.52. 
00.1220 .0000. 02 - FONTE ESTADUAL, conforme o processo nº 
P 11 5 4 5 4 / 2 0 2 0 .  S I G N AT Á R I O S :  R E P R E S E N TA N T E  D A 
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: Leandro José Vieira Soares. DATA DA ASSINATURA: 26 
de maio de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA 
JURIDICA DA SMS.

16994 REJANE MARIA DA PONTE VASCONCELOS
19861 RENATA ARAUJO DE ALMEIDA
909 RENATA EUFRASIO DA SILVA

19862 RENATA MARIA ARAUJO DAMASCENO
30113 RICARDO FRANCISCO DOS REIS
30114 RIDLAV AUGUSTO FERREIRA DE ABREU
30115 RIGOBERTO JUNIOR SOUSA PAIVA
22898 RITA DE CASSIA LOURENCO GADELHA
9480 RITA HELENA BARBOSA

16245 RITA MACHADO LINHARES
17057 RIVIADAVIA SILVA SALES
29545 RODOLFO RODRIGUES
30116 RODRIGO DONATO FARIAS FEIJO
30117 ROMARIO FREIRE ALCANTARA
30118 ROMERIO FREIRE ALCANTARA
4582 ROSA CILENE DA SILVA
3851 ROSA MARIA SOUSA MENDES
3126 ROSANGELA MARIA MENDES DA SILVA

19882 ROSANGELA XAVIER LIMA
29537 RUBENS FRANCISCO DA SILVA
15880 RUBYANNE DE SOUSA SEREJO
19881 SAMYLA NASCIMENTO DE SOUSA
22868 SANDRA REGIA DA SILVA
22875 SEBASTIAO DOMINGOS DE SOUSA
15881 SILVANA MARIA DE SOUSA
16464 SILVELANE MARIA AZEVEDO LIMA
3142 SILVERIA MARIA LOPES PEDROSA

17027 SILVIA LINHARES BEZERRA
22895 SIMONE MARQUES DE FREITAS DIAS
22856 SINARA NASCIMENTO DO CARMO
9460 SOLANGE MARIA FREIRE DA SILVA RODRIGUES
8675 SONIA HELENA DE OLIVEIRA BRITO

22953 SUE ELLEN FERNANDES SILVA
22944 TATIANA SOUZA CAJADO MOURA
3163 TERESINHA DE ARAGAO GOMES
8632 TERESINHA DE JESUS PARENTE LINHARES
9456 TERESINHA LIBERATO VIANA

22860 TEREZA CRISTINA ALVES LIMA
9159 TEREZA MARIA MESQUITA SOUZA

22872 THAIS LACERDA DE AZEVEDO
22894 THAISA FERREIRA MUNIZ
30127 TIAGO DE LIMA SILVA
30129 VALDELUCIO NASCIMENTO FONSECA
19896 VALDIANA LOPES DE AVILA
30130 VALERIA LOPES RODRIGUES
30131 VALERIA RIBEIRO MARQUES FERNANDES
19910 VANUZA AVILA ROCHA
30132 VICENTE DOMINGOS MARQUES JUNIOR
17097 WALESKA SIRIDO LIMA
30133 WELESSON PORTELA DE AGUIAR
29543 YANA MARA VASCONCELOS DA PONTE
30135 YTAYARA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
1677 ZILMAR ALBUQUERQUE PARENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600113

113

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE2020/023SMS

O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE2020/023SMS -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que tem como objeto é a Aquisição de 01 (uma)
Ambulância Tipo B SEMI-UTI, para suprir as necessidades da Unidade de Referência ao
Covid-19, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Quixadá/Ce. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.ce.gov.br. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h00min do dia 29/05/2020.
Abertura das Propostas:29/05/2020 às 08h15min. Início da Disputa de Lances às 11h00min
dia 29/05/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá - CE, 22 de maio de 2020
DIEGO LUCAS CAVALCANTE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2018.05.28.003

A Secretaria de Infraestrutura através da Comissão Permanente de Licitação
torna público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade
com o art. 24, XI, da Lei n.º 8.666/93, tendo em vista a Inexecução Contratual, CONVOCA
o licitante remanescente, na ordem de classificação, CONSTRUTORA MARTINS P R OJ E T O S
EIRELI, classificada em 3º lugar no certame, para apresentar Proposta de Preços e
Documentos Habilitatórios atualizados, no Prazo Máximo de 05 dias úteis, para a Licitação,
e, para querendo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado assinar
contrato cujo OBJETO é: Contratação de empresa especializada para obra/serviço de
engenharia para pavimentação em pedra tosca em ruas diversas do Município de
Redenção-CE. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro
classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato
convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite, será
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida
pela Revogação da Licitação.

Redenção-CE, 25 de maio de 2020
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº SI-CP001/2020

O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França
Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia
26/06/2020, às 09h, abrirá licitação na modalidade Concorrência Publica nº SI-CP001/2020,
cujo objeto: Implantação de sistema de abastecimento de água nas localidades, Inchui, Boa
Vista do Antônio Alves, Serrotinho, Sítio dos Negros e Salgado, Riacho do Meio, Cedro (KM
25), Riacho Verde, Japão, Campo de Aviação, Passagem do Meio, Bonfim (KM 20), Códia -

Jenipapeiro, conforme Convênio Funasa N° 2309/2018, através da Secretaria de
Infraestrutura deste município. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo portal do
TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no portal do município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 203/2020 - SMS
Extrato do Contrato N° 0203/2020 - SMS. Processo SPU Nº P116067/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
05.329.222/0001-76. Objeto: Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a
manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o
enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta
Secretaria. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21
de junho de 1993 e a dispensa Nº 029/2020. Valor Global: R$ 112.350,00 (Cento e Doze
Mil Trezentos e Cinquenta Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será
de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra.
Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Natália Sampaio
Guimarães - Representante da Empresa SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA .

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 202/2020 - SMS
Extrato do Contrato N° 0202/2020 - SMS. Processo SPU Nº P116067/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
18.545.564/0001-75. Objeto: Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a
manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o
enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta
Secretaria. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21
de junho de 1993 e a Dispensa Nº 029/2020. Valor Global: R$ 10.200,00 (Dez Mil e
Duzentos Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Patricia Lages Veras
Normando - Representante da Empresa PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO-ME.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 201/2020 - SMS
Extrato do Contrato N° 0201/2020 - SMS. Processo SPU Nº P116067/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
ART MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 02.626.340/0001-58. Objeto: Aquisição de Suplementos,
Dietas Enterais e Fórmulas para a manutenção dos Hospitais intervencionados pelo
Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para
atender as demandas desta Secretaria. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26,
inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Dispensa Nº 029/2020. Valor Global: R$
243.315,00 (Duzentos e Quarenta e Três Mil, Trezentos e Quinze Reais). Prazo de Vigência:
O prazo de vigência do contrato será de 06 (SEIS) meses, contados a partir da data de sua
assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal
nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal
da Saúde e o Sr. João Marcos Rodrigues Seabra - Representante da Empresa ART MÉDICA
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Viviane de Morais
Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 26 de maio de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2020 - SMS

Processo SPU N° P116067/2020 - Dispensa de Licitação N° 029/2020 - SMS. Objeto:
Aquisição de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas para a manutenção dos Hospitais
intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus
(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria. Valor Global: R$ 365.865,00
(Trezentos e Sessenta e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais). Dotação
Orçamentária: 0701.10.122.0073.1360.33903000.1214000000. Fundamentação Legal: Art.
24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADAS: ART
MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 02.626.340/0001-58; PATRICIA LAGES VERAS
NORMANDO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 18.545.564/0001-75; SELLENE
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
05.329.222/0001-76. Ratificação: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária
Municipal da Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO DE GESTÃO N° 73/2019-SMS
Extrato do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato de Gestão N° 0073/2019-SMS.
Contratante: Município de Sobral, por intermédio da Secretária Municipal da Saúde de
Sobral, Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: INSTITUTO PARA GESTÃO EM
SAÚDE DE SOBRAL-IGS, CNPJ: nº 04.776.677/0001-77. Objeto: Tornar parte integrante do
Plano de Trabalho do Contrato de Gestão nº 0073/2019-SMS o seguinte objeto: Apoio em
gerenciamento dos macroprocessos e logística com realização de gestão dos serviços
hospitalares, coordenação e assistência ininterrupta de unidades de cuidados clínicos e
intensivos a pacientes com suspeita e confirmação de COVID-19, controle de infecção
hospitalar, gerenciamento de risco, segurança do paciente, apoio técnico nos serviços de
almoxarifado e manutenção das unidades denominadas: Hospital Doutor Estevam Ponte, e
Hospital de Campanha Covid-19 Doutor Francisco Alves, bem como intensificar as ações de
enfrentamento ao novo coronavírus na Atenção Primária e Atenção Especializada, que
possam reduzir a incidência de internação hospitalar, conforme Plano de Trabalho que é
parte integrante deste Termo Aditivo. Do Valor: três parcelas de R$ 600.000,00 (Seiscentos
Mil Reais). Prazo de Vigência: 03 (três) meses, a partir de sua assinatura. Signatários:
Representante da Contratante: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Francisco Diego Pote de Holanda do Nascimento. Viviane de Morais
Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONVENIO N° 02/2018-SMS
Extrato do Terceiro Termo de Aditivo ao Convenio N° 02/2018-SMS. Contratante: Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATA DA :
HOSPITAL DO CORAÇÃO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL. CNPJ:
07.818.313/0007-96. Objeto: O presente Aditivo ao Convênio supramencionado tem por
Objetivo Prorrogar o Prazo de Vigência por mais 12(doze) meses, cujo Objeto é Integrar a
CONVENENTE no Sistema Único de Saúde (SUS) e definir a sua inserção na rede
regionalizada e o credenciamento e hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando à
garantia da atenção integral à saúde dos habitantes dos municípios que integram a
Macrorregião de Saúde de Sobral, na forma do Plano Operativo previamente definido
entres as partes. Do Valor: O Valor Global a ser renovado será de R$ 18.115.769,20
(Dezoito Milhões, Cento e Quinze Mil, Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte
Centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12(doze) meses,
iniciando dia 25/05/2020 e findando em 24/05/2021. Signatários: Representante da
Concedente: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Convenente: Sr. Klebson
Carvalho Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2020.01.28.02

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Aviso de Adiamento
referente a Concorrência Pública nº 2020.01.28.02, cujo objeto é a contratação para
execução dos serviços de construção da 2ª etapa de Sistema de Adução e Tratamento dos
Serviços de Água para abastecer as localidades de Jerimum, Monte Carmelo, Laura
Muquém, Barra do Caxitoré, Jardim, Vila da Cruz e Retiro no Município de Tejuçuoca-CE.
Devido a recurso administrativo impetrado ficando adiado o prazo para abertura das
propostas, abrindo prazo para contrarrazões. Maiores informações junto a Comissão
Permanente de Licitação à Rua Mamede Rodrigues, 489, Centro, Tejuçuoca - Ceará.

Tejuçuoca - CE, 25 de maio de 2020
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2020.01.28.01

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Aviso de Adiamento
referente a Concorrência Pública nº 2020.01.28.01, cujo objeto é a contratação para
execução dos serviços de construção da 3ª etapa do Sistema de Esgotamento Sanitário da
sede do Município de Tejuçuoca-CE. Devido a recurso administrativo impetrado ficando
adiado o prazo para abertura das propostas, abrindo prazo para contrarrazões. Maiores
informações junto a Comissão Permanente de Licitação à Rua Mamede Rodrigues, 489,
Centro, Tejuçuoca - Ceará.

Tejuçuoca - CE, 25 de maio de 2020.
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2020.04.22.01TP

A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de
Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo objeto: contratação
para prestação da execução da 2° etapa da pavimentação asfáltica do trecho que liga a CE
253 ao Distrito de Riacho das Pedras, de Tejuçuoca-CE, conforme projeto básico. Empresas
classificadas: Atos Incorporacoes, Empreendimentos Imobiliarios e Servicos LTDA - CNPJ:
00.400.987/0001-31, com valor global: R$ 598.981,18 (quinhentos e noventa e oito mil e
novecentos e oitenta e um reais e dezoito centavos). Fica aberto o prazo recursal de
acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea "B". Após cumprido o prazo caso não
haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta
classificada mais vantajosa. Mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo email:
licitacaopmt@hotmail.com.

Tejuçuoca-Ce, 25 de maio de 2020
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
girlane
Retângulo




